ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^ 01.08.2023 м ,1343-тС

г. Екатеринбург

О внесении изменений
в Положение о комиссии
Законодательного Собрания
Свердловской области по
контролю за достоверностью
сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера,
представляемых депутатами
Законодательного Собрания
Свердловской области,
утвержденное постановлением
Законодательного Собрания
Свердловской области от
07.12.2021 № 215-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии Законодательного Собрания Сверд-

ловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, утвержден-
ное постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от
07.12.2021 № 215-ПЗС «О Положении о комиссии Законодательного Собра-
ния Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области»
(«Областная газета», 2021, 15 декабря, № 232), с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Законодательного Собрания Свердловской области от
28.06.2022 № 598-ПЗС и от 29.03.2023 № 1100-ПЗС, следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 3-2 следующего содержания:
«3-2) принимает от депутата Законодательного Собрания и рассматри-

вает уведомление о возникновении не зависящих от него обстоятельств, пре-

3 9 9 1 3 9 0 0 1

2

пятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях проти-
водействия коррупции;»;

2) в абзаце первом пункта 8-1 слова «уведомления, указанного в под-
пункте 3-1» заменить словами «уведомлений, указанных в подпунктах 3-1 и
3-2»;

3) пункт 9 дополнить подпунктами 12-2 - 12-4 следующего содержа-
ния:

«12-2) в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения уведомления,
указанного в подпункте 3-2 пункта 7 настоящего Положения, направляет ре-
шение комиссии, принятое по итогам рассмотрения уведомления, уведомле-
ние и полученные материалы председателю Законодательного Собрания;

12-3) не позднее дня, следующего за днем прекращения полномочий
депутата Законодательного Собрания в связи с истечением их срока или при-
нятия Законодательным Собранием решения о досрочном прекращении пол-
номочий депутата Законодательного Собрания, в отношении которого было
принято решение об осуществлении проверки, указанной в подпункте 4 или 5
пункта 7 настоящего Положения, после завершения этой проверки и до при-
нятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупцион-
ное правонарушение, представляет председателю Законодательного Собра-
ния доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого лица к
ответственности за совершение коррупционного правонарушения;

12-4) не позднее дня, следующего за днем прекращения полномочий
депутата Законодательного Собрания в связи с истечением их срока или при-
нятия Законодательным Собранием решения о досрочном прекращении пол-
номочий депутата Законодательного Собрания, в отношении которого было
принято решение об осуществлении проверки, указанной в подпункте 4 или 5
пункта 7 настоящего Положения, в ходе осуществления этой проверки, пред-
ставляет председателю Законодательного Собрания доклад о невозможности
завершения этой проверки в отношении указанного проверяемого лица;»;

4) в частях третьей и четвертой пункта 12 и части второй пункта 17
слова «в подпункте 3-1 пункта 7» заменить словами «в подпункте 3-1 или 3-2
пункта 7»;

5) раздел 5 дополнить пунктом 20-2 следующего содержания:

«20-2. По итогам рассмотрения уведомления, указанного в подпунк-
те 3-2 пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает одно из сле-
дующих решений:

3

1) признать, что несоблюдение депутатом Законодательного Собрания
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-
нии конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Фе-
деральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и дру-
гими федеральными законами в целях противодействия коррупции, является
следствием не зависящих от него обстоятельств;

2) признать, что несоблюдение депутатом Законодательного Собрания
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-
нии конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Фе-
деральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и дру-
гими федеральными законами в целях противодействия коррупции, не явля-
ется следствием не зависящих от него обстоятельств.»;

6) в части второй пункта 21 слова «подпунктами 1 - 4 настоящего
пункта» заменить словами «подпунктами 1 - 4 части первой настоящего
пункта».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собран!
Свердловской области Л.В.Бабушкина

12п-мя